

Handläggare  
Philip Lee

## Uppdrag om utredning av Lunds kommuns medlemskap i Romeleås- och sjölandskapskommittén (RÅSK)

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar

- att uppdra åt kommunkontoret att utreda Lunds kommuns fortsatta medlemskap i Romeleås- och sjölandskapskommittén och återkomma till kommunstyrelsen med förslag till beslut, detta senast i juni 2024, samt
- att uppmana kommundirektören att i enlighet med befintlig delegation besluta om verksamhetsstöd till Romeleås- och sjölandskapskommittén avseende 2024.

### Sammanfattning

Lunds kommun är sedan flera decennier tillbaka medlem i Romeleås- och sjölandskapskommitténs (RÅSK), vars uppdrag bland annat innebär att verka för att värna och utveckla natur- och kulturmiljövärden i sjö- och åslandskapet vid Romeleåsen.

En majoritet av RÅSK:s övriga medlemmar har dock lämnat kommittén under perioden 2020–2024, vilket utgör skäl även för Lunds kommun att utreda frågan om fortsatt medlemskap. Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås därför besluta att uppdra åt kommunkontoret att vidta sådan utredning.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2024-03-01 Uppdrag om utredning av Lunds kommuns medlemskap i Romeleås- och sjölandskapskommittén (RÅSK)
- Protokoll Romeleås- och sjölandskapskommittén 2024-02-09
- Verksamhetsberättelse för 2023 (Romeleås- och sjölandskapskommittén), med tillhörande bilagor

## Ärendet

### Bakgrund

Romeleås- och sjölandskapskommitténs (RÅSK) ansökan om verksamhetsbidrag för 2024 har under den 28 februari 2024 tillställts kommunen genom fakturering och tillhörande verksamhetsredogörelse för 2023. RÅSK består för närvarande av representanter från Lund, Sjöbo och Trelleborgs kommuner, vilka gemensamt finansierar kommitténs verksamhet enligt fördelning som följer medlemmarnas befolkningsstorlek. Av dessa medlemmar kommer endast Lund och Sjöbo kvarstå i kommittén från och med den 1 september 2024, detta då Trelleborgs kommun begärt utträde ur densamma.

RÅSK:s ändamål och uppgifter enligt stadgarna är bland annat:

- att verka för att värna och utveckla natur- och kulturmiljövärdena samt friluftslivet,
- att stödja intressen inom området som gynnar rekreation, friluftsliv, naturupplevelser och folkhälsa,
- att informera, om områdets historia och värden samt stimulera till besök i området,
- att verka för att besök i området ska underlättas genom förbättring av tillgängligheten,
- att verka för verksamheter som är en tillgång för besökare, men som även bidrar till utveckling av landsbygden,
- att fånga upp önskemål från medlemmarna samt ta olika initiativ som medverkar till att nå syftena.

Kommunstyrelsen har i sin budget för 2024, liksom tidigare för 2023, avsatt 160 000 kronor i verksamhetsbidrag till kommittén, vilket utgör 40 % av det sammanlagda ekonomiska bidraget till kommitténs verksamhet. Därutöver tillkommer årligen 500 kronor i medlemsavgift.

### Föredragning

RÅSK:s målsättningar med sjö- och åslandskapet vid Romeleåsen sammanfaller väl med de ambitioner som kommunen har för biosfärområdet Storkriket, och kommunkontoret bedömer förvisso att samverkan mellan kommittén och biosfärkontoret stärker arbetet med utvecklingen av biosfärområdet. Kommitténs verksamhet och övergripande syfte hämmas dock av att antalet medlemmar reducerats kraftigt de senaste åren. Region Skåne och Ystads kommun lämnade kommittén under 2020, Malmö stad lämnade vid årsskiftet 2022/2023, Skurups kommun lämnade vid årsskiftet 2023/2024 och Trelleborgs kommun lämnar från och med den 1 september 2024. Kommittén har

själv vid sitt senaste sammanträde, den 9 februari 2024, behandlat frågan om kommitténs framtid, dock utan annat beslut än att frågan ska behandlas på nytt vid dess kommande sammanträde, den 3 maj 2024.

Kommunkontoret bedömer med hänvisning till ovan att det föreligger skäl att utreda även Lunds kommuns fortsatta medlemskap i kommittén, detta särskilt med syftet att utröna om kommitténs verksamhet med endast Lunds kommun och Sjöbo kommun som kvarvarande medlemmar fyller någon funktion som inte bättre hanteras inom ramen för annan verksamhet, exempelvis den som avser biosfärområdet Storkriket. Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås därför besluta att uppdra åt kommunkontoret att vidta en motsvarande utredning och återkomma till kommunstyrelsen för slutligt ställningstagande i frågan. Ärendet bör kunna beredas för behandling av kommunstyrelsen senast vid dess sammanträde i juni 2024.

Kommunkontoret bedömer vidare att frågan om verksamhetsbidrag bör hanteras enligt gällande delegationsordning och i linje med kommunens befintliga åtagande visavi kommittén. Beslut om ekonomiskt bidrag till organisationer motsvarande det av kommunstyrelsen för 2024 avsatta beloppet om 160 000 kronor faller inom kommundirektörens delegation.

#### **Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

#### **Barnets bästa**

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts vara relevant i ärendet.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

#### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunkontoret, miljöstrategiska enheten



**Kommunkontoret**

**Dokumenttyp**  
Tjänsteskrivelse

**Datum**  
2024-03-01

**Sida**  
4 (4)  
**Diarienummer**  
KS 2024/0210

För kännedom:  
Romeleås- och sjölandskapskommittén  
Sjöbo kommun